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[Pia Gjellerup] 
skatning nogenlunde den samme værdi, som 
tilfældet var med hensyn til den tidligere skat- 
tereform. Jeg tror ikke, at nogen kan være tjent 
med, at der udskriges dommedagsprofetier, og 
boligejerne kan i hvert fald slet ikke være tjent 
med det. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Min første bemærkning skal være til fru Kir- 

sten Jacobsen, og jeg vil helt i forlængelse af 
det, fru Pia Gjellerup sagde, sige, at denne 
greuelpropaganda er ingen da tjent med. 

Fru Kirsten Jacobsen ved godt, at der er en 
voldsom forskel på gamle og nye boligejere, og 
det er rigtigt, som fru Kirsten Jacobsen gjorde 
opmærksom på, at de nye boligejere sidder 
hårdt i det, bl.a. fordi vi har haft en regering, 
der har sørget for lavinflation. Det gælder på 
enhver arbejdsplads -  også i Folketinget -  at 
man kan se en voldsom, hvad skal vi sige, for- 
skel i levestil mellem de gamle boligejere og de 
nye boligejere, og uanset om man tjener 
200.000 kr. eller 400.000 kr., sidder man som 
gammel boligejer på den grønne gren og kan 
sandelig godt tåle mange kroner ekstra i skat. 

Fru Bente Juncker vil jeg starte med at give 
en undskyldning. Jeg kan i hvert fald af fru 
Bente Junckers manuskript se, at udlignings- 
skatten blev nævnt, og jeg beklager, at jeg ikke 
har hørt ordentligt efter. 

Jeg vil efter denne undskyldning, som er 
uforbeholden, vende mig til det lidt mere sagli- 
ge og spørge, hvor vi har CD i relation til et 
bredere skattegrundlag, altså spørgsmålet om 
afskaffelse af udlandslempelse, afskaffelse af 
varelagernedskrivningerne og afskaffelsen af 
fup og fiduser. Hvor har vi CD på dette områ- 
de? 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg er meget forundret over, at et så fremtræ- 

dende medlem af den socialdemokratiske 
gruppe ikke er klar over den nye teknik, der er 
indført her i huset, hvorefter det er muligt at 
følge debatten ord for ord, akkurat som man 
sad i folketingssalen. Det har jeg faktisk gjort, 
og derfor har jeg netop noteret mig, at debat- 
ten fortrinsvis har drejet sig om indkomstskat 
og meget lidt om den garanti, som jeg føler bo- 

ligejerne bør have, og hvis der ikke er noget 
galt med min højttaler, må fortrykket kunne 
bevise, at jeg har ret i det postulat. 

Så må jeg sige til fru Pia Gjellerup, at uanset 
hvilken vægt man tillægger den ekspert, der 
spår 19 pet. fald i huspriserne, er det en noto- 
risk kendsgerning, at selv Udvalget om Person- 
beskatning har den opfattelse, at progressio- 
nen skal gælde på indkomstsiden, altså når det 
gælder lejeværdi osv., hvorimod nedsættelsen 
af rentefradraget altså skal ske sådan, at alle 
kommer ned på 40 pet. 

Må jeg sige til hr. Jens Thoft, at dette ikke er 
noget propagandatogt. Jeg er enig med hr. Jens 
Thoft i det, han sagde om, at de nye boligejere 
har det værre end de gamle, men hr. Jens Thoft 
er sikkert også opmærksom på, at det ikke er 
så længe siden, at vi har bevilget milliarder af 
kroner for at komme af med 20.000 tvangsauk- 
tioner pr. år. Hr. Jens Thoft er sikkert også 
enig med mig i, at de nye, unge boligejere med 
børn i daginstitutioner m.v. ikke kan betale 
mange hundrede kroner, før budgettet ramler. 
Det er faktisk den gruppe, som jeg, når man 
taler om, at disse forhandlinger skal i gang, sy- 
nes man skal sige til, at de kan være trygge, 
fordi der ikke vil ske boligejerne noget -  sådan 
som det var forudsat i kommissoriet for Udval- 
get om Personbeskatning. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil gerne sige til fru Pia Gjellerup, at hvis 

jeg har udtrykt mig sådan, at det kunne forstås 
på den måde, som fru Pia Gjellerup gav udtryk 
for, har jeg udtrykt mig forkert. Jeg har rost 
Udvalget om Personbeskatning for dets analy- 
set og beregningsmodeller, men det, jeg mente, 
som måske er blevet udtrykt uklart, var, at vi 
tager afstand fra den konklusion, at man kun- 
ne gøre det på den og den måde. Jeg vil godt 
slå fast, at det i hvert fald var det, jeg mente, og 
ikke, at der var noget galt med analyserne. 

Jeg synes også, at vi har diskuteret boligejer- 
ne temmelig meget og indgående, og efter det, 
jeg har hørt mig frem til, er der i hvert fald 
ingen partier, der her i dag har tilkendegivet, at 
der skal ske boligejerne noget, så jeg mener, at 
de roligt kan holde jul; jeg er sikker på, at der 
ikke kommer til at ske dem noget. 

(Kort bemærkning). 


